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Nagrody w II edycji Regionalnych Nagród „ZIELONEGO FENIKSA”

W dniu 21 września br. podczas uroczystej gali wręczone zostały Regionalne Nagrody „ZIELONEGO FENIKSA” przyznawane osobom, firmom
oraz instytucjom działającym lokalnie na rzecz ekoenergetyki. W tym roku medale i dyplomy trafiły do dziewięciu zachodniopomorskich
laureatów.

Nagroda przyznawana jest pod auspicjami Fundacji Na Rzecz Rozwoju Ekoenergetyki „ZIELONY FENIKS”, która wspiera wszelkie organizacje
społeczne, samorządowe i biznesowe w zakresie popularyzacji i wdrażania nowoczesnych rozwiązań dotyczących odnawialnych źródeł
energii, energooszczędności, paliwa alternatywach oraz ekologicznej utylizacji odpadów.

 

Regionalna Komisja Konkursowa „ZIELONY FENIKS” w Szczecinie, aby docenić wkład osób, firm i instytucji działających
lokalnie na rzez szeroko rozumianej ekoenergetyki, jako pierwsza w Polsce podjęła współpracę z Fundacją Na Rzecz Rozwoju
Ekoenergetyki „ZIELONY FENIKS” .

Laueaci Regionalnej Nagrody "ZIELONY FENIKS"

Kategoria I. Nagroda za zasługi we wspieraniu i upowszechnianiu idei ekoenergetyki (wsparcie polityczne, prawne, finansowe,
edukacja, seminaria, publikacje)

- Gmina Kobylanka 

W gminie stworzono najlepszy w województwie klimat do rozwoju energetyki prosumenckiej. Zainstalowano największą w województwie moc
mikroinstalacji fotowoltaicznych w przeliczeniu na 1 mieszkańca osiągając poziom 190 kW na 1000 mieszkańców. To prawie 5 razy więcej niż
wynosi średnia w całym województwie zachodniopomorskim.

- Urząd Miasta Wałcz

W Wałczu stworzono optymalne warunki do rozwoju OZE, w tym do budowy nowoczesnych farm fotowoltaicznych. Uruchomiono 12 elektrowni
fotowoltaicznych o łącznej mocy 13,7 MW. Funkcjonuje tu innowacyjna instalacja wytwarzająca energię elektryczną pochodzącą ze spalania
biomasy (zrębki drewna i słomy rzepakowej) w jednym kotle parowym oraz powstałych z przetworzenia biomasy (drewno liściaste) w węgiel
drzewny.

- Pani Elżbieta Rejmanowska Dyrektor Północno - Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą
w Szczecinie 

Pani Elżbieta Rejmanowska kierując Oddziałem, poza realizowaniem ustawowych zadań, podjęła politykę informacyjną skierowaną do
odbiorców i przedsiębiorców, w celu propagowania energetyki obywatelskiej oraz przybliżenia zmian legislacyjnych (krajowych i unijnych) w
powyższym obszarze.  Jest aktywnym uczestnikiem konferencji „Odnawialne źródła energii szansa zrównoważonego rozwoju”. Na stałe
współpracuje z Miejskim Rzecznikiem Praw Konsumenta co pozwala na rozwiązywanie indywidualnych problemów mieszkańców regionu i
zapobiegania nieuczciwym praktykom sprzedawców energii. Współpracuje także z Regionalnym Biurem Gospodarki Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie przy opracowywaniu Raportu o stanie ciepłownictwa w województwie
zachodniopomorskim  w zakresie jego wytwarzania, przesyłu i wykorzystywania oraz Karty charakterystyki energetycznej województwa
zachodniopomorskiego w zakresie wykorzystania OZE. Jest corocznym uczestnikiem Forum Ciepłowników Polskich. Pani Elżbieta
Rejmanowska zasiadała również w Komitecie Naukowym Konferencji „Energetyka niekonwencjonalna na Pomorzu Zachodnim – potencjał,
problemy, perspektywy.”
Różnorodność podejmowanych działań edukacyjnych, szkoleń i przedsięwzięć realizowanych przez Panią Elżbietę Rejmanowską świadczy o
dużym zaangażowaniu i poczuciu odpowiedzialności za regionalny sektor energetyczny w regionie.

Kategoria II. Nagroda za osiągnięcia we wdrażaniu rozwiązań i technologii ekoenergetyki (realizacja)

- G -Term Energy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Spółka w 2011 r. przejęła instalację geotermalną obejmującą dwa odwierty geotermalne i jeden ciąg technologiczny. Od tego czasu,
realizując ambitne plany rozwoju, instalacja rozbudowana została o dwa dodatkowe ciągi technologiczne oraz wykonane zostało pięć nowych
odwiertów geotermalnych. Dzięki temu spółka osiągnęła status drugiej największej geotermii w kraju praktycznie zrównując się z największą
do tej pory ciepłownia geotermalną w kraju, czyli Geotermią Podhalańska. Po obecnie zakończonym projekcie G -Term Energy Sp. z o.o.
będzie dostarczało ok. 450 tys. GJ rocznie co stanowi blisko 70% zapotrzebowania sieci miejskiej Stargardu. Dzięki zaangażowaniu i
sprzyjającej postawie władz miasta Stargardu i spółki miejskiej PEC w Stargardzie nieunikniona transformacja systemu energetycznego
praktycznie została dokonana i może być stawiana za wzorcowy przykład efektywnego wykorzystania zasobów geotermalnych.

- Przedsiębiorstwo Budowlane Calbud Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

Spółka jako inwestor wybudowała budynek Posejdon największy w ostatnim czasie w Polsce budynek o niskim zużyciu energii (Nearly-Zero
Emission Building) i jeden z najbardziej proekologicznych obiektów w Europie. Budynek jest zasilany w ciepło i chłód energią górotworu,
pobieraną przez układ 48 pionowych wymienników ciepła zlokalizowanych w odwiertach o głębokości 300 m, współpracujących z 900
inwerterowymi pompami ciepła. Obiekt wyposażono ponadto w fotowoltaiczną instalację wytwórczą, umożliwiającą wytwarzanie energii
elektrycznej na miejscu oraz szereg rozwiązań pozwalających na zrównoważenie obiektu ze środowiskiem. Posejdon uzyskał ocenę excellent
w wielokryterialnej certyfikacji BREEAM. Inwestycja została zakwalifikowana do ścisłego grona finalistów prestiżowego konkursu Prime
Property Prize 2020 w kategorii Zielony Budynek.

- "Pałac Siemczyno" Adam Andziak

W obiekcie przeprowadzono modernizację energetyczną, która została doceniona przez Komisję. W pałacu zamontowano pompy ciepła,
gruntowe pompy ciepła typu solanka/woda o nominalnej mocy grzewczej 216 kW do zapewnienia ogrzewania i ciepłej wody w obiekcie (ciepło
dystrybuowane jest za pośrednictwem klimakonwektorów w układzie dwururowym), zamontowano także instalację fotowoltaiczną o nominalnej
mocy elektrycznej 39,78 kW. Ponadto w obiekcie prowadzone są liczne wydarzenia promujące wykorzystywanie energii odnawialnej, w tym
organizowane cyklicznie  Europejskie Słoneczne Dni w Siemczynie oraz konferencje na temat odnawialnych źródeł energii.

Kategoria III. Nagroda za osiągnięcia naukowe, badawcze w zakresie ekoenergetyki

- Akademia Morska w Szczecinie

Akademia Morska została nagrodzona za badania naukowe związane z odnawialnymi źródłami energii. Na uczelni prowadzone są liczne
projekty badawcze poświęcone OZE, w tym tj.:
- GREEN CITIES związana z zieloną logistyka miejską;
- EUFAL - Electric Urban Freight and Logistics.

Akademia Morska stawia na kształcenie przyszłych pracowników dla sektora OZE:
- na kierunku Mechatronika udostępnione zostało dla młodzieży najnowocześniejsze zaplecze laboratoryjne stworzone w ramach projektu UE,
w którym przeprowadzane są badania nad sposobami wykorzystania OZE w przemyśle morskim;
- na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn, kształci się oficerów w zakresie OZE, prowadzi nauczanie z diagnostyki maszyn okrętowych
zasilanych przez OZE.;
- od tego roku akademickiego na Wydziale Mechanicznym Akademia Morska we współpracy z Grupą Azoty w Policach uruchomiła nowy
kierunek Inżynieria Przemysłowa i Morskie Elektrownie Wiatrowe.

Akademia Morska organizuje także konkursy związane z ekologią:
- Konkurs Akademia Eko w Centrum Żeglarskim w Szczecinie. Celem konkursu jest zaangażowanie młodzieży do wskazania w jaki sposób
można dbać naszą planetę.  Zwycięzcy konkursu wzięli udział 2 miesięcznym cyklu szkleń w zakresie ekologii, zastosowania OZE w
codziennym życiu;
- Międzynarodowy Konkurs MEWy – trendy i wizje rozwoju morskiej energetyki wiatrowej – kierowany do uczniów i studentów.

- Pani dr hab. inż. Anna Głowacka, prof. ZUT

Pani Anna Głowacka, jest dziekanem Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska ZUT oraz kierownikiem Katedry Inżynierii Środowiska. Od
wielu lat prowadzi badania nad wykorzystaniem osadów ściekowych pochodzących z oczyszczalni ścieków w różnych obszarach przemysłu, w
tym ich energetycznego zagospodarowania.
Przedmiotem badań Pani Profesor jest m.in. określenie ilości i możliwości dalszego wykorzystania ciepła odpadowego powstającego w tym
procesie oraz badanie wartości opałowej osadów ściekowych, zagospodarowywanych jako alternatywne źródło energii w źródłach
przystosowanych do procesu ich spalania. Pani Profesor współpracuje m.in. z Oczyszczalnią Ścieków Pomorzany w Szczecinie oraz
Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Oczyszczalnia Ścieków w Mokrawicy. Na rzecz oczyszczalni w Mokrawicy prowadzone
są badana nad określeniem możliwości zwiększenia efektywności procesu oczyszczania ścieków poprzez odzysk ciepła w ciągu
technologicznym, bazujący na temperaturze ścieków doprowadzanych do oczyszczalni. Równolegle badana jest możliwość zaopatrzenia
budynków oczyszczalni w energię cieplną pochodzącą z procesów fermentacji osadów ściekowych.
Wyniki badań prowadzonych przez Panią prof. Annę Głowacką są upowszechniane na licznych konferencjach oraz w prasie naukowej o
zasięgu krajowym i międzynarodowym. Ponadto Pani Profesor sprawuje opiekę naukową nad pracami dyplomowymi, z poziomu
inżynierskiego i magisterskiego, oraz pracami doktorskimi. Niewątpliwie praca naukowa Pani Profesor przyczynia się do rozwoju stanu wiedzy
w zakresie energetycznego wykorzystania osadów ściekowych oraz upowszechnienia tej tematyki. Sprzyja również bezpośrednio naszemu
województwu poprzez ścisłą współpracę Pani profesor z otoczeniem gospodarczym.

Kategoria IV. Nagroda specjalna za całokształt osiągnięć w rozwoju polskiej ekoenergetyki

- Pan Janusz Gajowiecki Prezes Polskiego Stowarszenia Energetyki Wiatrowej 

Pan Janusz Gajowiecki zainicjował:
- współpracę przy organizacji konkursu MEWy – organizowanego przez Akademię Morską w Szczecinie i Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego;
- konferencję np. Pomeranian Offshore Wind Conference 2020, która jest corocznym wydarzeniem, którego celem jest zwrócenie uwagi na
potencjał Pomorza Zachodniego i działających tam podmiotów z branży morskiej energetyki wiatrowej.
- liczne wyjazdy studyjne dla przedstawicieli mediów, administracji lokalnej oraz państwowej, a także przy okazji organizowanych konferencji
dla przedstawicieli biznesu. Celem wyjazdów studyjnych jest edukacja w zakresie energetyki wiatrowej oraz zaprezentowanie już działającej
infrastruktury, a także potencjału dalszego rozwoju polskiego łańcucha dostaw, w tym regionalnych firm wchodzących w jego skład;
- akcje edukacyjne jak np. „Lato z wiatrem” zorganizowane w ramach kampanii edukacyjnej „Wakacje z Klimatem”. Inicjatywna została
przeprowadzona w wakacje w formie happeningów organizowanych w nadmorskich kurortach. Celem imprez było kształtowanie postaw
proekologicznych, w tym poszerzanie wiedzy o korzyściach płynących z wykorzystania odnawialnych źródeł energii;
- podpisanie „Listu intencyjnego o współpracy w zakresie rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce”. List został podpisany 1 lipca 2020
r., a sygnatariuszami są Minister Klimatu, Minister Obrony Narodowej, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Pełnomocnik
Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii, Pełnomocnik Ministra Aktywów Państwowych ds. Rozwoju Morskiej Energetyki Wiatrowej, a także
przedstawiciele inwestorów i branży – PSEW oraz Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej. Celem tej inicjatywy jest podjęcie
wspólnych działań służących rozwojowi rynku offshore wind w naszym kraju.

Województwo zachodniopomorskie jest wiodącym producentem energii z odnawialnych źródeł. To tu działają firmy promujące OZE,
produkujące elementy do farm wiatrowych. Tutaj także od lat prowadzone są badania naukowe dotyczące rozwoju OZE. Właśnie dlatego
województwo zachodniopomorskie buduje swoją markę jako lidera w rozwoju OZE.
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